事 務 連 絡

令和２年９月１日

各都道府県建設業協会 御中

一般社団法人 全国建設業協会

労働部

教育訓練・試験合格者（ベトナム）の求人募集について

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、一般社団法人建設技能人材機構（以下「ＪＡＣ」と言う。）では、ベト

ナム国の認定送出機関と労働者提供契約を締結し、ベトナム国からの特定技能

人材をご紹介できることとなりましたことから、建設企業の皆様から教育訓練

及び技能試験合格者について求人募集を開始することとなりました。

 今回は試験区分「コンクリ－ト圧送・鉄筋施工・鉄筋継手・型枠施工・左官・

建設機械施工・屋根ふき・内装仕上げ・土工・トンネル推進工」の教育訓練及

び技能評価試験の合格者を対象者として求人募集を行うとのことです。

 つきましては、貴会傘下企業に周知の上、ご希望がありましたら、「１号特定

技能外国人 求人申込票」に記載していただき、申込票を直接、当該企業から

ＪＡＣまでお送りいただきますようお願いいたします。

以上

（担当：労働部 吉田）